16 da Resolução nº 23.600/19 do TSE e no artigo
305, caput, do CPC e, em caso de descumprimento, ou, alternativamente, a Cessação da
Divulgação, caso tenha ocorrido antes do cumprimento da presente decisão, sob pena de incidir na
multa diária que no valor de R$ 53.205,00 (cinquenta e três mil, duzentos e cinco reais), numa
situação ou noutra, nos termos do art. 17 da Resolução TSE nº 23.600/2019 e da Lei nº 9.504/1997,
arts. 33, § 3º, e 105, § 2º. Deferiu, ainda, o acesso irrestrito da impugnante a todos os dados da
pesquisa impugnada constante do sistema interno de controle, à verificação e à fiscalização de